PAGE

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.06.2021

 № 550-па
О внесении изменений в муниципальную программу Ангарского городского округа «Экономическое развитие и эффективное управление» на 2020-2024 годы, утвержденную постановлением администрации Ангарского городского округа от 12.11.2019 № 1163-па
В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ангарского городского округа, решением Думы Ангарского городского округа от 22.12.2020 № 36-06/02рД «О бюджете Ангарского городского округа на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Ангарского городского округа и их формирования и реализации, утвержденным постановлением администрации Ангарского городского округа от 05.08.2015 № 677-па (в редакции постановлений администрации Ангарского городского округа от 11.11.2015 № 1568-па, от 22.07.2016 № 1757-па, от 02.11.2016 № 2404-па, от 22.06.2017 № 1162-па, от 24.08.2017 № 1411-па, от 14.06.2018 № 777-па, от 03.07.2019 № 657-па, от 08.07.2020 № 574-па), администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Ангарского городского округа «Экономическое развитие и эффективное управление» на 2020-2024 годы, утвержденную постановлением администрации Ангарского городского округа от 12.11.2019 № 1163-па (в редакции постановлений администрации Ангарского городского округа от 28.01.2020 № 49-па, от 09.04.2020 № 294-па, от 26.06.2020 № 534‑па, от 17.07.2020 № 606-па, от 28.08.2020 № 713-па, от 13.11.2020 № 933-па, от 09.12.2020 № 993-па, от 29.12.2020 № 1099-па от 29.12.2020 № 1100-па, от 22.04.2021 № 383-па), далее – Программа, следующие изменения:

1.1. Строку «Объем и источники финансирования Программы» раздела 1 «Паспорт Программы» Программы изложить в следующей редакции:
	«Объем и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы 2 360 283,6 тыс. руб., в том числе:

1. По годам реализации:

2020 год – 517 480,7 тыс. руб.;

2021 год – 420 711,4 тыс. руб.;

2022 год – 460 465,5 тыс. руб.;

2023 год – 480 813,0 тыс. руб.;

2024 год – 480 813,0 тыс. руб.

2. По источникам финансирования:

1) за счет бюджета АГО – 2 272 837,8 тыс. руб.;

2) за счет бюджета Иркутской области – 83 417,1 тыс. руб.;

3) за счет Федерального бюджета – 4 028,7 тыс. руб.

3. По подпрограммам:

1) «Градостроительная политика АГО» на 2020-2024 годы – 133 376,3 тыс. руб.;

2) «Эффективное управление и распоряжение земельными ресурсами и муниципальным имуществом АГО» на 2020-2024 годы – 380 545,3 тыс. руб.;

3) «Управление муниципальными финансами АГО» на 2020-2024 годы – 736 290,9 тыс. руб.;

4) «Развитие экономики АГО» на 2020-2024 годы –  79 696,6 тыс. руб.;

5) «Осуществление переданных отдельных государственных полномочий» на 2020-2024 годы – 90 121,0 тыс. руб.;

6) «Эффективное управление АГО» на 2020-2024 годы – 940 253,5 тыс. руб.».

1.2. Раздел 6 «Объем и источники финансирования Программы» Программы изложить в следующей редакции:

«6. ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ
6.1. Общий объем финансирования Программы составит 2 360 283,6  тыс. руб., в том числе:

2020 год – 517 480,7 тыс. руб.;

2021 год – 420 711,4 тыс. руб.;

2022 год – 460 465,5 тыс. руб.;

2023 год – 480 813,0 тыс. руб.;

2024 год – 480 813,0 тыс. руб.

6.2. Объем и источники финансирования Программы приведены в приложении № 3 к настоящей Программе.».
1.3. Строку «Объем и источники финансирования Подпрограммы 1» подраздела 9.1 «Паспорт Подпрограммы 1» раздела 9 «Подпрограмма «Градостроительная политика АГО» на 2020‑2024 годы» Программы изложить в следующей редакции:

	«Объем и источники финансирования Подпрограммы 1
	Общий объем финансирования Подпрограммы 1 составляет 133 376,3 тыс. руб., в том числе:

1. По годам реализации:

2020 – 33 448,2 тыс. руб.;

2021 – 23 898,9 тыс. руб.;

2022 – 25 406,4 тыс. руб.;

2023 – 25 311,4 тыс. руб.;

2024 – 25 311,4 тыс. руб.

2. По источникам финансирования:

за счет бюджета АГО – 133 376,3 тыс. руб.».

1.4. Строку «Объем и источники финансирования Подпрограммы 2» подраздела 10.1 «Паспорт Подпрограммы 2» раздела 10 «Подпрограмма «Эффективное управление и распоряжение земельными ресурсами и муниципальным имуществом АГО» на 2020‑2024 годы» Программы изложить в следующей редакции:

	«Объем и источники финансирования Подпрограммы 2
	Общий объем финансирования Подпрограммы 2 составляет 380 545,3 тыс. руб., в том числе:

1. По годам реализации:

2020 – 82 301,4 тыс. руб.;

2021 – 73 247,9 тыс. руб.;

2022 – 74 522,2 тыс. руб.;

2023 – 75 236,9 тыс. руб.;

2024 – 75 236,9 тыс. руб.

2. По источникам финансирования:

за счет бюджета АГО – 380 545,3 тыс. руб.».

1.5. Строку «Объем и источники финансирования Подпрограммы 3» подраздела 11.1 «Паспорт Подпрограммы 3» раздела 11 «Подпрограмма «Управление муниципальными финансами АГО» на 2020-2024 годы» Программы изложить в следующей редакции:

	«Объем и источники финансирования Подпрограммы 3
	Общий объем финансирования Подпрограммы 3 составляет 736 290,9 тыс. руб., в том числе:

1. По годам реализации:

2020 – 153 857,3 тыс. руб.;

2021 – 123 912,4 тыс. руб.;

2022 – 152 717,0 тыс. руб.;

2023 – 152 902,1 тыс. руб.;

2024 – 152 902,1 тыс. руб.

2. По источникам финансирования:

за счет бюджета АГО – 734 525,7 тыс. руб.;

за счет бюджета Иркутской области – 1 765,2 тыс. руб.».

1.6. Строку «Объем и источники финансирования Подпрограммы 6» подраздела 14.1 «Паспорт Подпрограммы 6» раздела 14 «Подпрограмма «Эффективное управление АГО» на 2020‑2024 годы» Программы изложить в следующей редакции:

	«Объем и источники финансирования Подпрограммы 6
	Общий объем финансирования Подпрограммы 6 составляет 940 253,5 тыс. руб., в том числе:

1. По годам реализации:

2020 – 217 594,9 тыс. руб.;

2021 – 178 428,1 тыс. руб.;

2022 – 179 382,1 тыс. руб.;

2023 – 182 424,2 тыс. руб.;

2024 – 182 424,2 тыс. руб.

2. По источникам финансирования:

за счет бюджета АГО – 940 253,5 тыс. руб.».

1.7. Приложение № 3 «Объем и источники финансирования Программы» к Программе изложить в новой редакции (Приложение № 1 к настоящему постановлению).

1.8. Приложение № 4 «Сведения об основных мероприятиях Подпрограмм» к Программе изложить в новой редакции (Приложение № 2 к настоящему постановлению).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Ангарского городского округа, заместителей мэра Ангарского городского округа и руководителя аппарата администрации Ангарского городского округа.
Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров
Приложение № 1

к постановлению администрации

Ангарского городского округа

от 04.06.2021 № 550-па
«Приложение № 3

к Программе
ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Источник финансирования

Программы
	Наименование

ответственного исполнителя,

соисполнителя, участника
	Объем финансирования Программы, тыс. руб.

	за весь

период

реализации
	в том числе по годам

	2020

год
	2021

год
	2022
год
	2023
год
	2024
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Программа «Экономическое развитие и эффективное управление» на 2020-2024 годы
	администрация АГО

	Всего,

	2 360 283,6
	517 480,7
	420 711,4
	460 465,5
	480 813,0
	480 813,0

	в том числе:  бюджет АГО

	2 272 837,8
	499 655,7
	400 696,9
	443 763,2
	464 361,0
	464 361,0

	бюджет Иркутской области

	83 417,1
	17 709,9
	16 426,8
	16 426,8
	16 426,8
	16 426,8

	федеральный бюджет

	4 028,7
	115,1
	3 587,7
	275,5
	25,2
	25,2

	1.
	Подпрограмма 1 «Градостроительная политика АГО» на 2020-2024 годы
	УАиГ

	бюджет АГО

	133 376,3
	33 448,2
	23 898,9
	25 406,4
	25 311,4
	25 311,4

	1.1.
	Основное мероприятие 1.1 «Разработка документов градостроительного планирования и архитектурно-художественной документации на территории АГО»
	УАиГ

	бюджет АГО

	758,5
	393,5
	365,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Основное мероприятие 1.2 «Обеспечение реализации Подпрограммы и функционирования УАиГ администрации АГО»
	УАиГ

	бюджет АГО

	132 617,8
	33 054,7
	23 533,9
	25 406,4
	25 311,4
	25 311,4

	2.
	Подпрограмма 2 «Эффективное управление и распоряжение земельными ресурсами и муниципальным имуществом АГО» на 2020-2024 годы
	КУМИ

	бюджет АГО

	380 545,3
	82 301,4
	73 247,9
	74 522,2
	75 236,9
	75 236,9

	2.1.
	Основное мероприятие 2.1 «Обеспечение эффективного управления и распоряжения муниципальным имуществом»
	КУМИ

	бюджет АГО

	15 870,6
	1 234,7
	2 688,6
	3 878,9
	4 034,2
	4 034,2

	2.2.
	Основное мероприятие 2.2 «Обеспечение эффективного управления и распоряжения земельными ресурсами»
	КУМИ

	бюджет АГО

	7 324,4
	330,7
	1 386,0
	1 820,7
	1 893,5
	1 893,5

	2.3.
	Основное мероприятие 2.3 «Уплата взносов на капитальный ремонт объектов муниципальной собственности»
	КУМИ

	бюджет АГО

	66 895,5
	14 183,1
	13 763,0
	13 288,4
	12 830,5
	12 830,5

	2.4.
	Основное мероприятие 2.4 «Содержание объектов муниципальной собственности»
	КУМИ

	бюджет АГО

	76 868,4
	14 390,1
	14 690,3
	15 517,4
	16 135,3
	16 135,3

	2.5.
	Основное мероприятие 2.5 «Обеспечение деятельности КУМИ администрации АГО»
	КУМИ

	бюджет АГО

	213 586,4
	52 162,8
	40 720,0
	40 016,8
	40 343,4
	40 343,4

	3.
	Подпрограмма 3 «Управление муниципальными финансами АГО» на 2020-2024 годы
	КЭФ

	736 290,9
	153 857,3
	123 912,4
	152 717,0
	152 902,1
	152 902,1

	бюджет АГО

	734 525,7
	153 526,5
	123 553,8
	152 358,4
	152 543,5
	152 543,5

	бюджет Иркутской области

	1 765,2
	330,8
	358,6
	358,6
	358,6
	358,6

	3.1.
	Основное мероприятие 3.1 «Управление муниципальными финансами АГО»
	КЭФ

	бюджет АГО

	268 133,4
	67 268,7
	49 508,5
	50 340,2
	50 508,0
	50 508,0

	3.2.
	Основное мероприятие 3.2 «Управление средствами резервного фонда администрации АГО»
	КЭФ

	бюджет АГО

	24 626,4
	3 000,0
	3 626,4
	6 000,0
	6 000,0
	6 000,0

	3.3.
	Основное мероприятие 3.3 «Управление муниципальным долгом АГО»

	бюджет АГО
	КЭФ
	441 765,9
	83 257,8
	70 418,9
	96 018,2
	96 035,5
	96 035,5

	3.4.
	Основное мероприятие 3.4 «Осуществление отдельных областных государственных полномочий»
	КЭФ

	бюджет Иркутской области

	1 765,2
	330,8
	358,6
	358,6
	358,6
	358,6

	4.
	Подпрограмма 4 «Развитие экономики АГО» на 2020-2024 годы
	отдел СтРаТ

	Всего, в том числе:

	79 696,6
	12 784,7
	458,1
	10 984,0
	27 734,9
	27 734,9

	бюджет АГО

	79 696,6
	12 784,7
	458,1
	10 984,0
	27 734,9
	27 734,9

	4.1.
	Основное мероприятие 4.1 «Повышение инвестиционной привлекательности АГО»
	отдел СтРаТ

	бюджет АГО

	121,5
	0,0
	40,5
	0,0
	40,5
	40,5

	4.2.
	Основное мероприятие 4.2 «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на территории АГО»
	отдел СтРаТ

	бюджет АГО

	15 517,0
	340,0
	260,9
	327,3
	7 294,4
	7 294,4

	4.3.
	Основное мероприятие 4.3 «Создание условий для расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»
	отдел СтРаТ

	Всего, в том числе:

	62 730,0
	12 230,0
	0,0
	10 500,0
	20 000,0
	20 000,0

	бюджет АГО

	62 730,0
	12 230,0
	0,0
	10 500,0
	20 000,0
	20 000,0

	4.3.1.
	Мероприятие 4.3.1 «Поддержка реализации инвестиционных проектов сельскохозяйственных товаропроизводителей»
	отдел СтРаТ

	бюджет АГО

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.3.2.
	Мероприятие 4.3.2 «Поддержка производства продукции растениеводства на территории АГО»
	отдел СтРаТ

	бюджет АГО

	28 500,0
	5 000,0
	0,0
	3 500,0
	10 000,0
	10 000,0

	4.3.3.
	Мероприятие 4.3.3 «Создание условий для развития садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ»
	отдел СтРаТ

	бюджет АГО

	34 230,0
	7 230,0
	0,0
	7 000,0
	10 000,0
	10 000,0

	4.4.
	Основное мероприятие 4.4 «Развитие потребительского рынка на территории АГО»
	отдел СтРаТ

	бюджет АГО

	1 157,0
	191,0
	133,0
	133,0
	350,0
	350,0

	4.5.
	Основное мероприятие 4.5 «Развитие туристской деятельности на территории АГО»
	отдел СтРаТ

	бюджет АГО

	171,1
	23,7
	23,7
	23,7
	50,0
	50,0

	5.
	Подпрограмма 5 «Осуществление переданных отдельных государственных полномочий» на 2020-2024 годы
	администрация АГО

	Всего,

	90 121,0
	17 494,2
	20 766,0
	17 453,8
	17 203,5
	17 203,5

	в том числе: бюджет АГО

	4 440,4
	0,0
	1 110,1
	1 110,1
	1 110,1
	1 110,1

	бюджет Иркутской области

	81 651,9
	17 379,1
	16 068,2
	16 068,2
	16 068,2
	16 068,2

	федеральный бюджет

	4 028,7
	115,1
	3 587,7
	275,5
	25,2
	25,2

	5.1.
	Основное мероприятие 5.1 «Осуществление отдельных государственных полномочий»
	администрация АГО

	Всего,

	90 121,0
	17 494,2
	20 766,0
	17 453,8
	17 203,5
	17 203,5

	в том числе: бюджет АГО

	4 440,4
	0,0
	1 110,1
	1 110,1
	1 110,1
	1 110,1

	бюджет Иркутской области

	81 651,9
	17 379,1
	16 068,2
	16 068,2
	16 068,2
	16 068,2

	федеральный бюджет

	4 028,7
	115,1
	3 587,7
	275,5
	25,2
	25,2

	5.1.1.
	Мероприятие 1 «Осуществление отдельных областных государственных полномочий в сфере труда»
	администрация АГО

	бюджет Иркутской области

	7 777,4
	1 208,2
	1 642,3
	1 642,3
	1 642,3
	1 642,3

	5.1.2.
	Мероприятие 2 «Осуществление областных государственных полномочий по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов, относящихся к государственной собственности Иркутской области»
	администрация АГО

	бюджет Иркутской области

	27 716,5
	5 348,1
	5 592,1
	5 592,1
	5 592,1
	5 592,1

	5.1.3.
	Мероприятие 3 «Осуществление областных государственных полномочий по определению персонального состава и обеспечению деятельности административных комиссий»
	администрация АГО

	бюджет Иркутской области

	8 084,5
	1 535,7
	1 637,2
	1 637,2
	1 637,2
	1 637,2

	5.1.4.
	Мероприятие 4 «Осуществление областного государственного полномочия по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутской области об административной ответственности»
	администрация АГО

	бюджет Иркутской области

	3,5
	0,7
	0,7
	0,7
	0,7
	0,7

	5.1.5
	Мероприятие 5 «Осуществление отдельных областных государственных полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности  по обращению с собаками и кошками без владельцев в границах населенных пунктов Иркутской области»
	администрация АГО

	бюджет Иркутской области

	9 687,1
	3 872,3
	1 453,7
	1 453,7
	1 453,7
	1 453,7

	5.1.6.
	Мероприятие 6 «Осуществление областных государственных полномочий по определению персонального состава и обеспечению деятельности районных (городских), районных в городах комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав»
	администрация АГО

	32 823,3
	5 414,1
	6 852,3
	6 852,3
	6 852,3
	6 852,3

	бюджет АГО

	4 440,4
	0,0
	1 110,1
	1 110,1
	1 110,1
	1 110,1

	бюджет Иркутской области

	28 382,9
	5 414,1
	5 742,2
	5 742,2
	5 742,2
	5 742,2

	5.1.7.
	Мероприятие 7 «Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации»
	администрация АГО

	федеральный бюджет

	491,4
	115,1
	50,4
	275,5
	25,2
	25,2

	5.1.8.
	Мероприятие 8 «Проведение Всероссийской переписи населения 2020 года»
	администрация АГО

	федеральный бюджет

	3 537,3
	0,0
	3 537,3
	0,0
	00,
	0,0

	6.
	Подпрограмма 6 «Эффективное управление АГО» на 2020-2024 годы
	администрация АГО

	бюджет АГО

	940 253,5
	217 594,9
	178 428,1
	179 382,1
	182 424,2
	182 424,2

	6.1
	Основное мероприятие 6.1 «Информационное освещение деятельности органов местного самоуправления АГО в СМИ»
	администрация АГО

	бюджет АГО

	128 555,7
	26 023,4
	25 936,0
	25 532,1
	25 532,1
	25 532,1

	6.2
	Основное мероприятие 6.2 «Обеспечение деятельности мэра АГО»
	администрация АГО

	бюджет АГО

	20 717,6
	5 945,3
	3 732,6
	3 679,9
	3 679,9
	3 679,9

	6.3
	Основное мероприятие 6.3 «Обеспечение деятельности администрации АГО»
	администрация АГО

	бюджет АГО

	720 727,0
	173 934,3
	135 531,8
	135 991,1
	137 634,9
	137 634,9

	6.4
	Основное мероприятие 6.4 «Информационно-техническое обеспечение деятельности органов администрации АГО»
	администрация АГО

	бюджет АГО

	66 109,5
	11 117,2
	12 314,0
	13 293,9
	14 692,2
	14 692,2

	6.5
	Основное мероприятие  6.5 «Награждение почетным знаком «Родительская доблесть»
	администрация АГО

	бюджет АГО

	931,2
	0,0
	0,0
	310,4
	310,4
	310,4

	6.6
	Основное мероприятие 6.6 «Денежная премия лицам, награжденным Почетной грамотой мэра АГО»
	администрация АГО

	бюджет АГО

	2 873,5
	574,7
	574,7
	574,7
	574,7
	574,7

	6.7
	Основное мероприятие 6.7 «Награждение Почетным знаком «За заслуги перед Ангарским городским округом»
	администрация АГО

	бюджет АГО

	339,0
	0,0
	339,0
	0,0
	0,0
	0,0

»

Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров
Приложение № 2
к постановлению администрации

Ангарского городского округа

от 04.06.2021 № 550-па
«Приложение № 4

к Программе
СВЕДЕНИЯ ОБ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЯХ ПОДПРОГРАММ

(об объектах капитального строительства (реконструкции), капитального ремонта)

	№
п/п
	Наименование подпрограмм, основного  мероприятия, мероприятия, объекта

(с указанием адреса)
	Стоимость объекта в соответствии с утвержденной проектной документацией (заключением государственной экспертизы)
в текущих ценах,

 тыс. руб.*
	Год
 начала строи тельства (реконст

рукции, кап. ремонта) объекта
	Плановый год ввода в эксплуата

цию, окончания реконструк

ции (кап.

ремонта)
	Наличие ПСД
(стадия готовности ПСД)
	Наличие государст венной экспертизы
	Ед. изм.
	Значение количест

венного показателя мероприя

тия
	Источники финансирова

ния (всего,
в т.ч федеральный бюджет, областной бюджет, местный бюджет)
	Объемы финансирования по годам, тыс. руб.

	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	Подпрограмма «Эффективное управление АГО» на 2020-2024 годы

	1.1
	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности администрации АГО»

	1.1.1
	г. Ангарск, ул. Восточная, 28
	отсутствует
	2021
	2021
	отсутст

вует
	отсутствует
	шт.
	1
	бюджет АГО
	362,4
	0
	362,4
	0
	0
	0

»

Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров
PAGE